

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba  
Campus Souza

**Pregão Eletrônico Nº 00003/2017**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 02.898.097/0001-27 - CLARIT COMERCIAL EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 SECANTE	BALDE C/ 05 LITROS	50	R\$ 68,9000	R\$ 3.445,0000

**Marca:** DISH RINSER

**Fabricante:** DISH RINSER

**Modelo / Versão:** BALDE C/ 05 LITROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Secante e abrillantador de louças, utilizado na operação enxague em máquinas de lavar, através de dosadores eletrônicos. Referência: Lavadora modelo NT 300 (Fabricante: NETTER - série 25142). PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

2 DETERGENTE - INDUSTRIAL	LITRO	50	R\$ 6,9600	R\$ 348,0000
---------------------------	-------	----	------------	--------------

**Marca:** ADHECLOR 2%

**Fabricante:** ADHETECH QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**Modelo / Versão:** LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hipoclorito de sódio diluído, concentração contendo 2 a 2,5% de cloro ativo, forma farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

4 GORRO HOSPITALAR	EMBALAGEM 100,00 UN	30	R\$ 9,0000	R\$ 270,0000
--------------------	---------------------	----	------------	--------------

**Marca:** MEDIX

**Fabricante:** MEDIX

**Modelo / Versão:** PCT C/ 100 UNIDADES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gorro hospitalar, material não tecido, 100% polipropileno, modelo elástico nuca, cor sem cor, gramatura cerca de 20 g/m2, tamanho único, tipo uso descartável, características adicionais hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.063,0000**

### 06.865.579/0001-31 - CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 FACA	UNIDADE	10	R\$ 18,8900	R\$ 188,9000

**Marca:** CASAAMBIENTE

**Fabricante:** CASAAMBIENTE

**Modelo / Versão:** GL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca, material lâmina aço inoxidável, material cabo polipropileno, tamanho 7 pol, aplicação desossa de carne, tipo cozinha, cor cabo branco.

21 CALDEIRÃO	UNIDADE	4	R\$ 180,1200	R\$ 720,4800
--------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** CEARA

**Fabricante:** CEARA

**Modelo / Versão:** HOTEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caldeirão, material alumínio, tamanho grande, capacidade 45 a 127 litros, altura 30 cm, espessura 2,03 a 2,60 mm, com tampas e alças reforçadas, cilíndrico, tipo americano.

**Total do Fornecedor: R\$ 909,3800**

### 09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 FACA	UNIDADE	20	R\$ 23,2300	R\$ 464,6000

**Marca:** Mor

**Fabricante:** Mor

**Modelo / Versão:** 3340

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO INJETADO, COMPRIMENTO LÂMINA 9 POL

**Total do Fornecedor: R\$ 464,6000**

### 09.234.429/0001-18 - FRANCISCO VIEIRA FILHO - SUPERMERCADO - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 SOLUÇÃO LIMPADORA	FRASCO 250,00 G	30	R\$ 15,1100	R\$ 453,3000

**Marca:** Easy Off

**Fabricante:** Easy Off

**Modelo / Versão:** Frasco com 250g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solução limpadora, apresentação frasco plástico, aplicação fornos e equipamentos de cocção, tipo descarbonizante.

10 COLHER	UNIDADE	10	R\$ 9,9900	R\$ 99,9000
-----------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** Gimonage

**Fabricante:** Gimonage

**Modelo / Versão:** Contendo 1 unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tipo arroz, características adicionais 1,8 mm de espessura, 34 cm de comprimento.

11	CONCHA	UNIDADE	10	R\$ 6,8900	R\$ 68,9000
<b>Marca:</b> Gimonage <b>Fabricante:</b> Gimonage <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Concha, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, espessura corpo 2 mm, comprimento cabo 30 cm, capacidade 100 ml.					
13	PANELA PRESSÃO	UNIDADE	2	R\$ 145,0000	R\$ 290,0000
<b>Marca:</b> Real <b>Fabricante:</b> Real <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panela pressão, material alumínio polido, capacidade 10 litros, características adicionais tampa com sistema de fechamento externo.					
14	GARFO MESA	UNIDADE	150	R\$ 2,0300	R\$ 304,5000
<b>Marca:</b> Stainles <b>Fabricante:</b> Stainles <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garfo mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tipo mesa, características adicionais liso, polido, 23 cm comprimento e 3 mm espessura.					
18	MARMITA DESCARTÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 0,2400	R\$ 48,0000
<b>Marca:</b> Termica <b>Fabricante:</b> Termica <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marmita descartável, material alumínio, tamanho nº 8, características adicionais com tampa.					
19	PANELA	UNIDADE	4	R\$ 261,2500	R\$ 1.045,0000
<b>Marca:</b> Bauduino <b>Fabricante:</b> Bauduino <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panela, material alumínio, capacidade 70 litros, características adicionais com tampa.					
20	PANELA CUSCUZ	UNIDADE	3	R\$ 105,0000	R\$ 315,0000
<b>Marca:</b> Bauduino <b>Fabricante:</b> Bauduino <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panela cuscuz, material alumínio, nº 32.					
22	ESCORREDOR	UNIDADE	4	R\$ 55,0000	R\$ 220,0000
<b>Marca:</b> São Paulo <b>Fabricante:</b> São Paulo <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escorredor, material alumínio, altura 17 cm, diâmetro 40 cm, capacidade 14,5 kg.					
23	ESCORREDOR	UNIDADE	3	R\$ 82,5800	R\$ 247,7400
<b>Marca:</b> Bauduino <b>Fabricante:</b> Bauduino <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escorredor, material alumínio, diâmetro 60 cm, capacidade 50 litros, aplicação macarrão, características adicionais alças reforçadas e tipo hotel.					
26	COLHER	UNIDADE	2	R\$ 89,5000	R\$ 179,0000
<b>Marca:</b> Kitiplas <b>Fabricante:</b> Kitiplas <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colher do tipo pá culinária para caldeirão grande e temperatura de trabalho 100°C, material 100% polietileno alimentício, cor branco, características adicionais com dimensões: espessura 2 cm, largura 12 cm e comprimento 120 cm.					
27	LUVA PROTEÇÃO	PAR	10	R\$ 30,9200	R\$ 309,2000
<b>Marca:</b> Tomix <b>Fabricante:</b> Tomix <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 par <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva proteção, material amianto, tamanho médio, cano médio, tipo 5 dedos, aplicação proteção térmica, resistente a temperatura de -160 a +150 °C, tipo uso reutilizável, não estéril, formato não anatômico, uso laboratório.					

**Total do Fornecedor: R\$ 3.580,5400**

**11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	BACIA	UNIDADE	10	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> JAGUAR <b>Fabricante:</b> JAGUAR <b>Modelo / Versão:</b> JAGUAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bacia confeccionada em plástico em material virgem de primeira qualidade, resistente, capacidade para 20 litros, cor branca.					
12	ESPUMADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 7,5000	R\$ 75,0000
<b>Marca:</b> art <b>Fabricante:</b> art <b>Modelo / Versão:</b> art <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espumadeira, material corpo aço inoxidável, comprimento cabo 30 cm, diâmetro 9 cm.					
17	ABRIDOR	UNIDADE	4	R\$ 2,5000	R\$ 10,0000
<b>Marca:</b> star <b>Fabricante:</b> star <b>Modelo / Versão:</b> star <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abridor manual, material aço inoxidável, p/garrafa e lata.					
24	FRIGIDEIRA	UNIDADE	3	R\$ 39,0000	R\$ 117,0000
<b>Marca:</b> msr <b>Fabricante:</b> msr					

**Modelo / Versão:** msr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frigideira, material alumínio, tipo funda, diâmetro 30 cm, material cabo baquelite.**Total do Fornecedor: R\$ 382,0000****41.217.555/0001-77** - COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 BACIA	UNIDADE	10	R\$ 7,1900	R\$ 71,9000

**Marca:** GIPLAS**Fabricante:** GIPLAS**Modelo / Versão:** BASICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 35 CM, CAPACIDADE 8 L, COR BRANCA

15 FACA MESA	UNIDADE	150	R\$ 2,2000	R\$ 330,0000
--------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** DISOLLE**Fabricante:** DISOLLE**Modelo / Versão:** BASICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACA MESA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL

16 COLHER MESA	UNIDADE	50	R\$ 1,2800	R\$ 64,0000
----------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** STARTOOLS**Fabricante:** STARTOOLS**Modelo / Versão:** BASICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL

25 FRIGIDEIRA	UNIDADE	3	R\$ 15,3300	R\$ 45,9900
---------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** PANELUX**Fabricante:** PANELUX**Modelo / Versão:** BASICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO RASA, DIÂMETRO 20 CM, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA**Total do Fornecedor: R\$ 511,8900****Valor Global da Ata: R\$ 9.911,4100**[Voltar](#)